

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
정책: 세정운영
단위: 세정관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	651,456	638,645	12,811
	국 75,236 도 12,800 군 563,420		
세정운영	637,956	625,245	12,711
	국 75,236 도 12,800 군 549,920		
세정관리	39,351	38,959	392
	도 800 군 38,551		
세정활동 지원	39,351	38,959	392
	도 800 군 38,551		
201 일반운영비	3,260	2,600	660
01 사무관리비	3,260	2,600	660
○ 지방세 실무책임자(군,읍면) 58,800원 * 17권	1,000		
○ 지방세 편람(지방세법) 33,330원 * 30권	1,000		
○ 성실납세자 표창패 제작 66,000원 * 10명	660		
○ 성실납세자 인증서 제작 2,000원 * 300매	600		
202 여비	9,000	9,000	0
	도 800 군 8,200		
01 국내여비	5,000	5,000	0
○ 지방 세정업무 역량강화 연수 125,000원 * 40명	5,000		
04 국제화여비	4,000	4,000	0
○ 지방세 정책비교 해외연수 4,000,000원 * 1명	4,000		
	도 800 군 3,200		
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○ 세정업무 추진 125,000원 * 12월	1,500		
301 일반보상금	12,500	12,500	0
12 기타보상금	12,500	12,500	0
○ 지방세 성실납세자 보상 50,000원 * 250명	12,500		
306 출연금	13,091	13,359	△268
01 출연금	13,091	13,359	△268
○ 지방세 발전기금 출연금 13,091,000원 * 1회	13,091		
군세부과관리	59,639	61,999	△2,360
군세부과 지원	59,639	61,999	△2,360

부서: 세무과
 정책: 세정운영
 단위: 군세부과관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		40,631	42,991	△2,360
01 사무관리비		40,631	42,991	△2,360
○ 군세 OCR고지서 제작		21,675		
- 재산세(토지) 85,000원 * 50박스		4,250		
- 재산세(주택,건물) 85,000원 * 50박스		4,250		
- 자동차세(1,2기분) 85,000원 * 70박스		5,950		
- 자동차세 연납고지서 85,000원 * 15박스		1,275		
- 주민세(균등분)고지서 85,000원 * 50박스		4,250		
- 수시분(신고) 고지서 85,000원 * 20박스		1,700		
○ 지방세 과세증명서 발급위임장 등 각종 서식 100원 * 5,000매		500		
○ 지방세 고지서 송달부 100원 * 10,000매		1,000		
○ 지방세 홍보물 제작 1,500원 * 900매		1,350		
○ 정기분 지방세 납부홍보 현수막 제작 48,000원 * 11개소 * 5회		2,640		
○ 정기분 지방세 납부홍보 입간판 제작 14,000원 * 9개소 * 5회		630		
○ 재산세 도시지역분 고시 도면 제작 2,000,000원 * 1회		2,000		
○ 지방세 고지서 발송 창봉투 70원 * 30,000매		2,100		
○ 복사기 임차료 200,000원 * 12월		2,400		
○ 군세담당 업무추진 급식비 8,000원 * 6명 * 11일 * 12월		6,336		
202 여비		19,008	19,008	0
01 국내여비		19,008	19,008	0
○ 군세담당 업무추진 여비 22,000원 * 6명 * 12일 * 12월		19,008		
지방세 전산관리		64,149	67,821	△3,672
지방세 전산 운영		64,149	67,821	△3,672
201 일반운영비		10,653	10,953	△300
01 사무관리비		7,100	7,400	△300
○ 초고속레이저 프린터 소모품		5,100		
- 초고속레이저 프린터 토너 300,000원 * 6개		1,800		
- 초고속레이저 프린터 드럼 1,400,000원 * 2개		2,800		
- 초고속레이저 프린터 클리너 500,000원 * 1개		500		
○ 지방세 전산 프린터 토너 200,000원 * 10개		2,000		
02 공공운영비		3,553	3,553	0
○ 지방세 고지서 출력기 유지보수 58,000,000원 * 6.125/100		3,553		

부서: 세무과
 정책: 세정운영
 단위: 지방세 전산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
308	자치단체등이전	53,016	56,868	△3,852
10	공기관등에대한경상적위탁사업비	53,016	56,868	△3,852
	○ 표준지방세정보시스템 운영비 32,482,000원 * 1년	32,482		
	○ 위택스(통합지방세정보시스템) 운영비 18,831,000원 * 1년	18,831		
	○ 과세통합시스템 운영비 1,703,000원 * 1년	1,703		
403	자치단체등자본이전	480	0	480
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	480	0	480
	○ 지방세 제증명 발급시스템 구매 480,000원 * 1년	480		
과표관리		152,236	154,000	△1,764
		국 75,236		
		군 77,000		
주택가격조사 지원		152,236	154,000	△1,764
		국 75,236		
		군 77,000		
101	인건비	42,078	40,760	1,318
		국 20,235		
		군 21,843		
04	기간제근로자등보수	42,078	40,760	1,318
	○ 개별주택가격조사 전산업무보조	42,078		
	- 기본급 66,800원 * 5명 * 98일	32,732		
		국 15,698		
		군 17,034		
	- 주휴수당 66,800원 * 5명 * 19일	6,346		
		국 3,173		
		군 3,173		
	- 의무보험료 등 600,000원 * 5명	3,000		
		국 1,364		
		군 1,636		
201	일반운영비	107,558	110,640	△3,082
		국 53,701		
		군 53,857		
01	사무관리비	107,558	110,640	△3,082
	○ 산정가격 검증수수료(1월1일기준) 6,400원 * 14,374호	91,994		
		국 45,920		
		군 46,074		
	○ 산정가격 검증수수료(6월1일기준) 8,000원 * 250호	2,000		
		국 1,000		
		군 1,000		
	○ 의견제출 검증수수료 8,000원 * 10호	80		
		국 40		
		군 40		

부서: 세무과
 정책: 세정운영
 단위: 과표관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 이의신청 검증수수료 26,900원 * 10호	269		
국	134		
군	135		
○ 개별주택가격 현황도면 제작 10,000원 * 600매	6,000		
국	3,000		
군	3,000		
○ 미공시 공동주택가격 산정수수료(아파트) 65,000원 * 10동	650		
국	325		
군	325		
○ 개별주택가격 고시 홍보현수막 및 입간판제작 90,000원 * 10개소 * 2회	1,800		
국	900		
군	900		
○ 주택가격조사 작업장 사무용품 구입 163,000원 * 5회	815		
국	407		
군	408		
○ 개별주택가격비준표, 특성조사표 등 출력 프린터 토너구입 310,000원 * 5개	1,550		
국	775		
군	775		
○ 개별주택가격 산정자료 전산입력 급식 8,000원 * 5명 * 60일	2,400		
국	1,200		
군	1,200		
202 여비	2,600	2,600	0
국	1,300		
군	1,300		
01 국내여비	2,600	2,600	0
○ 개별주택가격 특성 현장조사 20,000원 * 2명 * 65일	2,600		
국	1,300		
군	1,300		
도세부과관리	31,295	31,610	△315
도세부과 지원	31,295	31,610	△315
201 일반운영비	18,275	18,590	△315
01 사무관리비	14,315	14,630	△315
○ 신고분 고지서 85,000원 * 40박스	3,400		
○ 부과분 고지서 85,000원 * 15박스	1,275		
○ 등록면허세(면허분) 고지서 85,000원 * 15박스	1,275		
○ 감면신청서식 300,000원 * 3종	900		
○ 취득세 민원사례 및 해설집 83,300원 * 3종 * 4권	1,000		
○ 고지서출력 프린터 토너(민원창구) 구입 200,000원 * 9개	1,800		

부서: 세무과
 정책: 세정운영
 단위: 도세부과관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 부과분고지서출력 및 사무실용 프린터토너 구입 200,000원 * 3개	600		
○ 민원창구 복사기 토너구입 75,000원 * 3개	225		
○ 도세담당 업무추진 급량비 8,000원 * 4명 * 10일 * 12월	3,840		
02 공공운영비	3,960	3,960	0
○ 지방세 증빙자료 이미지관리시스템 유지보수 비 330,000원 * 12월	3,960		
202 여비	11,520	11,520	0
01 국내여비	11,520	11,520	0
○ 도세담당 업무추진 여비 20,000원 * 4명 * 12일 * 12월	11,520		
303 포상금	1,500	1,500	0
01 포상금	1,500	1,500	0
○ 세원발굴 포상금 30,000,000원 * 5/100	1,500		
지방소득세 관리	18,808	19,140	△332
지방소득세 지원	18,808	19,140	△332
201 일반운영비	10,168	10,500	△332
01 사무관리비	10,168	10,500	△332
○ 지방소득세 신고서식 제작 100원 * 3,333매 * 3종	1,000		
○ 법인지방소득세 신고납부 홍보 현수막 제작 60,000원 * 11개	660		
○ 지방소득세(종합소득세) 신고납부 홍보 현수 막 제작 48,000원 * 11개	528		
○ 지방소득세 납부 홍보리플렛 제작 250원 * 2,000매 * 2종	1,000		
○ 지방소득세 고지서 제작 50,000원 * 10박스 * 2종	1,000		
○ 지방세 고지서 발송 창봉투 제작 100원 * 5,000매	500		
○ 지방세 환급안내문 제작 100원 * 5,000매	500		
○ 소액환급금 기부제도 홍보물 제작 250원 * 2,000매 * 1종	500		
○ 지방소득세 실무 책자 및 해설집 구입 100,000원 * 2권 * 2종	400		
○ 고지서출력 프린트 토너 구입 150,000원 * 8개	1,200		
○ 지방소득세 신고자료 대사작업 급식 8,000원 * 3명 * 10일 * 12월	2,880		
202 여비	8,640	8,640	0
01 국내여비	8,640	8,640	0
○ 지방소득세담당 업무추진 여비 20,000원 * 3명 * 12일 * 12월	8,640		

부서: 세무과
 정책: 세정운영
 단위: 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
징수관리		124,542	117,306	7,236
	도	12,000		
	군	112,542		
체납세 징수 지원		56,217	53,281	2,936
201 일반운영비		23,436	22,380	1,056
01 사무관리비		23,436	22,380	1,056
<ul style="list-style-type: none"> ○ 체납세액 고지서 85,000원 * 60박스 5,100 ○ 체납안내문 고지서 85,000원 * 40박스 3,400 ○ 독촉고지서 85,000원 * 40박스 3,400 ○ 창봉투 제작 70원 * 40,000매 2,800 ○ 독촉장 및 체납고지서 프린터 토너 200,000원 * 12개 2,400 ○ 징수담당 업무추진 급량비 8,000원 * 6명 * 11일 * 12월 6,336 				
202 여비		21,280	19,400	1,880
01 국내여비		21,280	19,400	1,880
<ul style="list-style-type: none"> ○ 징수담당 업무추진 여비 20,000원 * 6명 * 12일 * 12월 17,280 ○ 고액체납자 책임징수팀 운영 여비 20,000원 * 5명 * 40회 4,000 				
303 포상금		11,501	11,501	0
01 포상금		11,501	11,501	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 과년도분 체납세 징수포상금 333,334,000원 * 3/100 10,001 ○ 지방세 징수촉탁 징수포상금 15,000,000원 * 10/100 1,500 				
납세편의시책 운영		28,325	28,025	300
201 일반운영비		28,325	28,025	300
01 사무관리비		14,225	14,225	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세ARS 신용카드 납부수수료 200원 * 10,000건 2,000 ○ 지방세ARS 납부 문자발송 수수료 15원 * 15,000건 225 ○ 가상계좌 이용수수료 80원 * 100,000건 8,000 ○ 신용카드 인터넷 납부수수료 100원 * 20,000건 2,000 ○ 지방세 납부안내 홍보물 100원 * 20,000매 2,000 				
02 공공운영비		14,100	13,800	300
<ul style="list-style-type: none"> ○ 가상계좌시스템 유지보수비 400,000원 * 12월 4,800 ○ 지방세 ARS 납부시스템 유지보수비 775,000원 * 12월 9,300 				
체납세관리		40,000	36,000	4,000
	도	12,000		

부서: 세무과
 정책: 세정운영
 단위: 세무지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지방세 서면조사서 1,500원 * 1,000부	1,500		
○ 지방세 세무조사 실무책자 등 100,000원 * 4권 * 3종	1,200		
○ 마을세무사 현수막 및 홍보물 제작 48,000원 * 10개소 * 2회	960		
○ 고지서출력 프린트 토너구입 187,500원 * 8개	1,500		
○ 법인세무조사 및 과세자료 분석작업 급량비 8,000원 * 3명 * 12일 * 10회	2,880		
202 여비	8,640	8,640	0
01 국내여비	8,640	8,640	0
○ 세무지도담당 업무추진 여비 20,000원 * 3명 * 12일 * 12월	8,640		
303 포상금	7,500	7,500	0
01 포상금	7,500	7,500	0
○ 세원발굴 포상금 150,000,000원 * 5/100	7,500		
자금운영 및 세외수입관리	93,066	73,040	20,026
세외수입 관리	93,066	73,040	20,026
201 일반운영비	34,380	39,430	△5,050
01 사무관리비	20,830	25,880	△5,050
○ 세외수입 OCR고지서	10,300		
- 고지서 85,000원 * 80박스	6,800		
- 독촉장 85,000원 * 20박스	1,700		
- 고지서 발송용 창봉투 90원 * 20,000매	1,800		
○ OCR 고지서 출력 프린터 소모품 200,000원 * 9개	1,800		
○ 가상계좌 수수료 80원 * 18,750건	1,500		
○ 가상계좌 SMS/LMS 서비스 이용 수수료 50원 * 10,000건	500		
○ 신용카드 인터넷 납부수수료 200,000원 * 2.75% * 700건	3,850		
○ 세외수입결산 및 세입연감작업 급식 8,000원 * 15명 * 12일 * 2회	2,880		
02 공공운영비	13,550	13,550	0
○ 세외수입 신용카드 결제시스템 유지보수 200,000원 * 12월	2,400		
○ 세외수입 전자예금압류 프로그램 유지보수 11,150,000 * 1년	11,150		
202 여비	9,540	10,140	△600
01 국내여비	9,540	10,140	△600
○ 세외수입 및 금고 업무추진 여비 20,000원 * 3명 * 12일 * 12월	8,640		
○ 세외수입증대를 위한 벤치마킹 추진여비 100,000원 * 3명 * 3회	900		

